
Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2450/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado actuación musical Azúcar Moreno

Contrato privado actuación musical Azúcar MorenoDescripción 
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 08/09/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NOAROL PRODUCCIONES, S.L.
NIF B56690316

http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura (Granada) España

Precio de la oferta más baja 20.570 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.570 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA CIRCUNVALACIÓN Nº5 BLOQUE 4 ESCALERA 2 1ºH
(18620) ALHENDÍN (GRANADA) España

Contacto

Teléfono +34 661839238
Correo Electrónico noarolproducciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2450/2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Sitio Web https://ayuntamientodeotura.sedelectronica.es/

Proceso de Licitación

Contrato privado actuación musical Azúcar Moreno
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 16:11

Justificación del Proceso

https://ayuntamientodeotura.sedelectronica.es/


Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Se promueve mediante procedimiento negociado sin publicidad por razones artísticas y de prestación de
derechos exclusivos la contratación directa a un único licitador: NOAROL PRODUCCIONES S.L. atendiendo a la
calidad artística, la disponibilidad de calendario, la aceptación de los requisitos técnicos y organizativos de las fiestas
y la protección de derechos exclusivos de los citados artistas durante la fecha del evento. El expediente que se tramita
tiene carácter ordinario y el procedimiento que legalmente le corresponde es el NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD
conforme al artículo 168.2 de la LCSP, en consideración a las razones artísticas que constituyen su objeto y a la
exclusividad de representación que declara la mercantil respecto a los artistas a contratar. Por lo que, habida cuenta
de la inexistencia de otra empresa que reúna las condiciones antes exigidas, son de aplicación los preceptos legales a
que se ha hecho referencia, el contrato puede ser adjudicado de forma directa a la mercantil NOAROL
PRODUCCIONES S.L

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaRAVm0WN4VxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014086533 |  2024-000933668 | mar, 03 sep 2024 10:15:06:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83392339853527917565258365927043839192 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaRAVm0WN4VxseVhcqrkhw%3D%3D

